Jornal Oficial
do Município de Martins

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005. Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal
OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Sem matéria

SECRETARIA GERAL DO GABINETE DA PREFEITA

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

LEIS

DECRETOS

Sem matéria

PORTARIAS

Sem matéria

CONTRATOS

Sem matéria

EDITAIS

Sem matéria

CPL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO(S) DE LICITAÇÃO

Sem matéria

Edição n.º 2, Ano XV, Mês: Fevereiro de 2020.
Martins/RN, Quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020.

LEI Nº 680/2020, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020
“Autoriza abertura de crédito especial e dá providências.”
A Prefeita Constitucional do Município de Martins-RN, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito (Adicional)
Especial no valor de R$ 457.985,13 (Quatrocentos e Cinquenta e Sete Mil
Novecentos e Oitenta e Cinco reais e Treze Centavos), para acréscimo de
dotação orçamentária conforme o que se especifica abaixo:

02-PODER EXECUTIVO

02.08-Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Infra Estrutura
02.08.15-Urbanismo
02.08.15.122-Administração Geral
02.08.15.122.0007-Administração
02.08.15.122.0020.1255-Ampliação do Cemitério
Fonte de Recursos 1.990- Outras Destinações Vinculadas de

Recursos
       4.4.90.51.00-Obras e InstalaçõesR$278.000,00
02-PODER EXECUTIVO

02.08-Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Infra Estrutura
02.08.15-Urbanismo
02.08.15.122-Administração Geral
02.08.15.122.0007-Administração
02.08.15.122.0007.1256-Construção de Praça e Urbanização

Edição encerrada às 16h42min, do dia 20 de Fevereiro de 2020,
com 2 página(s), disponibilizada no endereço eletrônico:

disponibilizada no endereço eletrônico:
http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/jornal-oficial/.

 AVISO(S) DE JULGAMENTO

Sem matéria

4.4.90.51.00-Obras e InstalaçõesR$175.405,28
02-PODER EXECUTIVO

02.03-Secretaria Municipal Tributação e Finanças
02.03.04-Administração
02.03.04.122-Administração Geral
02.03.04.122.0007-Administração
02.03.04.122.0007.2006-Manutenção da Secretaria de Tributação

e Finanças
Fonte de Recursos 1.990- Outras Destinações Vinculadas de

Recursos
3.3.90.92.00-Despesas de Exercícios Anteriores R$4.579,85

TOTAL GERAL 457.985,13
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do presente
crédito especial, na forma da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de
março de 1964, prevista no Art. 43, § 1.º inciso II, o Superavit da
Receita 1.7.1.8. 99.1.1 (Outras Transferências da União –
Principal), na fonte de Recursos 19900000 (Outros Recursos
Vinculados) no valor de R$ 457.985,13 (Quatrocentos e
Cinquenta e Sete Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e
Treze Centavos).
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada
as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Martins - RN, 19 de fevereiro de 2020.
OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO
Prefeita Municipal

       Fonte de Recursos 1.990- Outras Destinações Vinculadas de
Recursos

http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/jornal-oficial/
http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/jornal-oficial/

.

Página 2

MARTINS, MUNICÍPIO CERTIFICADO
SELO UNICEF 2009-2012 / 2013-2016

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN

CEP 59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
e-mail: pmmartins.gc@gmail.com
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL
Propriedade do Município de Martins

Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

Prefeita
OLGA CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ FIGUEIREDO

Vice-prefeita
FLÁVIA TAVARES LAMAS CHAVES FERNANDES

Secretário Municipal da Administração e dos Recursos Humanos
FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR

Controlador Geral do Município
FRANCISCO EDUARDO O. DE FIGUEIREDO LOBO

Presidente da Câmara Municipal de Martins
Vereador CLEMENTE GURGEL DE AMORIM NETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sem matéria

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL
Sem matéria

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOEXTRATO(S) DE CONTRATO

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
PESCA

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sem matéria

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
ESPORTES

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Sem matéria

RREO – RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Sem matéria

RGF – RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Sem matéria

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E

INFRAESTRUTURA

Sem matéria

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 2, Ano XV
Martins/RN, 20 de Fevereiro de 2020

DESPACHO(S) DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Sem matéria